³ "S' il tire la matière du néant, la matière est sans réalité." Willm. *Loc cit.*, pag. 331.

⁴ "Selon Schleiermacher... tout phénomène peut être considéré comme une expression de l'infini et y être ramené. Le mot *miracle* n'est que le nom religieux de tout événement le plus naturel même et le plus ordinaire." Willm. *Ibid.*, pag. 362.

conscii sumus, Deum «se manifestare per nos, nobis, ac in nobis, ac qua talis, cum ipsa ratione naturali identificatur:»
3.^o quod res externæ et individua naturæ sunt meræ formæ temporales et accidentales, seu potius phantasmata (apariencias) entis veri et æterni.

§ IV.

Philosophia Krause.

Krause (Carolus Christ. Fridericus), apud Eisenberg in Germania natus 1781, mortuus est in curia Bavariz anno 1832. Conscripta ab ipso opera ¹ pantheismum continent, qui non secus ac pantheismus Fichte, cum quo affinitatem quamdam obtinet, haberi posset tamquam evolutio quædam psychologismi cartesiani, atque *pantheismus psychologicus* non immerito posset nuncupari. Enimvero, apud Krause,

a) Philosophia, qua scientia, est totum quoddam, cuius *objectum* est cognitio essentiæ absolutæ vel entis primitivi, quatenus in rebus seu existentis omnibus reperitur; *principium* vero est cognitio absoluta Dei, quam homo obtinet per conscientiam intuitivam essentiæ primitivæ et æternæ ².

b) Præter conscientiam ordinariam, existit in homine conscientia scientifica, qua, nimirum, homo, perscrutando et evolvendo elementa conscientiz ordinariæ et antescientificæ, pertingit ad conscientiam superiorem, in qua et per

¹ Scripsit, præter alia, quæ hic subjiciuntur, quorum inscriptionem hispanice vertimus:

Bosquejo de un sistema de filosofia—Sistema de Moral—Ideal de la humanidad—Lecciones sobre el sistema de la filosofia—Lecciones sobre las verdades fundamentales de la ciencia. Post Krause obitum, ejus discipuli in lucem ediderunt: *Lecciones sobre la lógica analítica y la enciclopedia de la filosofia—La filosofia religiosa absoluta*, et alia quædam.

² «La science est une, un tout organique; son objet est l'essence, la connaissance de l'être primitif, dans toutes les existen-

quam intuetur infinitum et absolutum, quod est principium simul ac objectum universale scientiz.

c) Porro, hoc infinitum et absolutum necessario cogitatur ut omnem realitatem omnesque existentias in se continens, ita ut nihil cogitari aut existere queat extra ipsum ¹.

d) Dei existentia demonstrari nec indiget, nec potest. Non indiget, quia in conscientia ac per conscientiam scientificam eum intuemur. Non potest, quia nihil ipso superius aut anterieus existit; immo vero, nihil extra ipsum existit ²; ac proinde repugnat Dei demonstratio.